第４号様式（第８条関係）

  202〇年 ○ 月 ○ 日

  愛知県知事 様

                     申請者

住  所

豊橋市○○1-2-3

氏  名
一般社団法人○○

代表理事 三河 太郎

愛知県子ども食堂推進事業費補助金実績報告書

 〇〇〇〇年○月○日付け〇地福第○○○○号で交付の決定を受けました補助金に係る事業が完了

しましたので、愛知県子ども食堂推進事業費補助金交付要綱第８条第１項の規定により、下記のとお

り関係書類を添えて報告します。

記

１ 補助金既交付決定額 合計 金１９０，１７６円

内訳 ① 子ども食堂開設費 金  ９８，８２０円

 ② 学習推進事業費 金 １１，５５６円

 ③ 子ども食堂感染症対策事業費 金 ７９，８００円

２ 補助金精算額 合計 金１９０，１７６円

内訳 ① 子ども食堂開設費 金 ９８，８２０円

 ② 学習推進事業費 金 １１，５５６円

 ③ 子ども食堂感染症対策事業費 金 ７９，８００円

３ 事業の完了した日

 〇〇年〇月〇日

※事業の完了した日は、領収書等で確認できる物品等を最後に購入した日付を記入してください。

ただし、購入後に初回の子ども食堂を開催した場合は、初回開催日が事業の完了した日となります。

４ 添付書類

（１）愛知県子ども食堂推進事業実施報告書（別紙７）

（２）愛知県子ども食堂推進事業費補助金精算額調書（別紙８）

（３）その他関係資料（領収書の写し等、支払の事実が分かる書類）

記載例（上限額に満たない場合）

個人の場合は、申請者の氏名

法人の場合は、法人名と代表者の

職・氏名を記載してください。

交付決定通知書に記載の文書

番号を記載してください。

年は西暦で入力してください

（別紙７）

愛知県子ども食堂推進事業実施報告書

運営団体名 一般社団法人○○ ／ ○○子ども食堂運営委員会 など

子ども食堂の名称 ○○子ども食堂

子ども食堂の会場

（住所）

○×公民館

名古屋市中区○○

項 目 実績内容

１ 開設年月日
   ２０２２年９月２１日

（または今年度の初回開催日 ９月２１日）

２ 開催実績
①開催日：９月２１日、１０月１９日

②開催回数：２回

３ 参加者数等

子ども：延べ ３６人

その他：延べ ２０人

合 計：延べ ５６人

【参加者への働きかけや工夫した点等について】

ＳＮＳで発信するとともに、チラシを地域の回覧板に入れてもらった。

４ 効果・課題

【効果】

普段経験できないことをしたためか、子どもたちの笑顔が多く見られ

た。

【課題】

開催日によってボランティアの数にムラがあり、ボランティアの確保

が課題。

５ 今後実施予定

等

新型コロナウイルス感染症が再び流行しているため、11 月からは休

止としたが、２０２３年２月を目途に再開していく。当面は不定期開

催とする。

会場名が特になければ、住所のみを記載

（別紙８）

愛知県子ども食堂推進事業費補助金精算額調書

運営団体名 一般社団法人○○ ／ ○○子ども食堂運営委員会 など

子ども食堂の名称 ○○子ども食堂

子ども食堂の会場

（住所）

○×公民館

名古屋市中区○○

（単位：円）

項 目 所要額 積算内訳（詳細に記入すること）

支

出

①
子
ど
も
食
堂
開
設
費

消 耗 品 費

備品購入費
98,820

冷蔵庫 86,400円×1台＝86,400円

食器類一式 12,420円

改 修 費 0

小計（Ａ） 98,820

②
学
習
推
進
事
業
費

需用費（学

用参考書や

児童図書等

の購入費）

（Ｂ）

11,556

（参考書等）

動物図鑑  3,780円×1冊＝3,780円

計算ドリル 1,026円×3冊＝3,078円

漢字ドリル 1,026円×3冊＝3,078円

（児童図書）

○○のぼうけん 1,620円×1冊＝1,620円

③
子
ど
も
食
堂
感
染
症

対
策
事
業
費

消 耗 品 費

備品購入費

（Ｃ）

79,800 空気清浄機 79,800円×1台＝79,800円

計（Ｄ） 190,176 Ａ＋Ｂ＋Ｃ

収入 (県の補

助金以外で上

記の支出に充

てた金額)

寄 附 金

その他収入

（Ｅ）

０

所要額 合計（Ｆ） 190,176 Ｄ－Ｅ

補助金受入額（Ｇ） 0

精算額（Ｈ） 190,176 Ｆ－Ｇ

支出額は消費税及び地方消費税の額を含む

会場名が特になければ、住所のみを記載

実際に支払った経費を記載してください。

（領収書の写し等を添付すること）

子ども食堂の参加費は含めません。